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123-4567 令和●●年●●月●●日
住所２０●●●●●●●●●●●●●●●●
住所２０●●●●●●●●●●●●●●●●
方書２０●●●●●●●●●●●●●●●●
方書２０●●●●●●●●●●●●●●●●
氏名 様２２●●●●●●●●●●●●●●●●
氏名 様２２●●●●●●●●●●●●●●●● ●●●長（職務代理者）

●● ●●

 市税の口座振替にご加入いただきありがとうございます。下記の通り、口座振替による
納付のお取り扱いを開始いたします。内容につきまして、ご確認ください。
万が一、指定口座の情報に相違あるいはご不審な点がございましたら、●●課へご連絡く
ださい。

 開始日より前の納期限にかかるものについてはお手元の納付書にて納めてください。
開始日以降のものについては、納付書では納めないでください。

123456789012345

口座振替開始通知書

口座申込日  令和●●年●●月●●日
自治体受付日  令和●●年●●月●●日

納税義務者
 住民 太郎 様
 ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

指定口座

金融機関  ●●●●銀行 ●●●●支店

口座種別  普通預金 

口座番号  1234***

口座名義人  ジュウミン タロウ

振替開始時期
 令和●●年●●月●●日（令和●●年●●期）
  以降、納期限が到来する下記科目について口座振替を開始いたします
  ※納期限については、お手元の納入通知書をご参照ください

振替税目 納付方法 通知書番号

 個人住民税（普徴）  全期納付
 固定資産税  各期納付
 軽自動車税  各期納付  12345678901
 ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ  ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ  99999999999

【お問合せ先】
〒XXX-XXXX ●●県●●市●●●●●●●●
●●●●役● ●民税課 課税係
TEL 111-1111

 ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ  ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ  99999999999
 ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ  ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ  99999999999

印

No.31_口座振替開始（変更）通知（汎用紙）



 市税の口座振替にご加入いただきありがとうございます。下記の ・開始日より前の納期限にかかるものについてはお手元の納付書に
通り、口座振替による納付のお取り扱いを開始いたします。内容  て納めてください。
につきまして、ご確認ください。万が一、指定口座の情報に相違  開始日以降のものについては、納付書では納めないでください。
あるいはご不審な点がございましたら、●●課へご連絡ください。 ・各税における振替日は、各税における納期限の日となります。

123-4567 ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ ・口座振替日前は必ず、残高のご確認をお願いいたします。
住所２０●●●●●●●●●●●●●●●●  お振替ができなかった場合、振替日より約２０日後に督促状が
住所２０●●●●●●●●●●●●●●●●  送付されます。
方書２０●●●●●●●●●●●●●●●●  この場合、税額によっては、延滞金が発生いたします。
方書２０●●●●●●●●●●●●●●●● ・振替開始時期より前の期別分につきましては、口座振替はされ
氏名 様２２●●●●●●●●●●●●●●●●  ません。
氏名 様２２●●●●●●●●●●●●●●●● ・振替開始時期より後の期別分を、すでにご納付いただいている

 場合、口座振替はされません。ただし、納期限よりさかのぼって
 約３週間以内にご納付いただいた場合、引落されることがありま
 すが、二重納付の場合、後日還付いたします。

123456789012345 ・お申込みされた科目が、非課税あるいは課税がない場合、口座
 振替はされません。

令和●●年●●月●●日
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

●●●長（職務代理者）
●● ●●

納税義務者
 住民 太郎 様
 ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

自治体受付日  令和●●年●●月●●日

納付方法

郵 便 は が き 口座振替開始通知書 口座振替による納付について（注意事項）

口座申込日  令和●●年●●月●●日

個人住民税（普徴） 全期納付

指定口座

金融機関
 ●●●●銀行 ●●●●支店
 ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

口座種別  普通預金ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
口座番号  1234***

口座名義人
 ジュウミン タロウ
 ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

振替開始時期
 令和●●年●●月●●日（令和●●年●●期）
以降、納期限が到来する下記科目について口座振替を開始いたします。納
期限については、お手元の納入通知書をご参照ください。

振替税目 当初納税通知書番号
（指定のある場合）

【お問合せ先】
〒XXX-XXXX ●●県●●市●●●●●●●●
●●●●役● ●民税課 課税係
TEL 111-1111

固定資産税 各期納付
軽自動車税 各期納付  12345678901
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ  99999999999

○○局

料金後納

郵 便

印

No.32_口座振替開始（変更）通知（圧着はがき）



 ご指定の口座から以下のとおり振替済みですので
通知いたします。

納税義務者 収滞 太郎 

普通 12345678 ｼｭｳﾉｳ ｼﾞﾛｳ

6

住民税普通徴収 0000000000114391

口座振替済通知書 令和３ 令和３ ００３期 1,234,000
令和3年7月10日 ○○銀行 △△支店

〒123-4567
○○県△△市□□１－２－３

賦課年度 課税年度 期(月)別 振替金額(円)
振替日 金融機関名・支店名

口座種別

No

税目 通知書番号

口座番号 口座名義人(ｶﾅ)

1

固定資産税 0000000000114391
平成２５ 平成２５ ００３期 15,000収滞 太郎              様方

収滞 次郎               様
平成26年12月10日 ○○銀行 △△支店

普通 12345678 ｼｭｳﾉｳ ｼﾞﾛｳ

2

固定資産税 0000000000114391
平成２５ 平成２５ ００４期 16,000

平成26年12月10日 ○○銀行 △△支店

固定資産税 0000000000114391

普通 12345678 ｼｭｳﾉｳ ｼﾞﾛｳ

123456789012 平成２５ 平成２５ ００５期 17,00012
平成26年12月10日 ○○銀行 △△支店

3

令和3年7月10日 ○○銀行 △△支店
普通

普通 12345678 ｼｭｳﾉｳ ｼﾞﾛｳ

住民税普通徴収 0000000000114391
令和３ 令和３

ここからゆっくりはがしてください。⇒ 普通

12345678 ｼｭｳﾉｳ ｼﾞﾛｳ

12345678 ｼｭｳﾉｳ ｼﾞﾛｳ

5

住民税普通徴収 0000000000114391 令和3年7月10日
令和３ 令和３ ００２期 1,234,000

○○市長  収納 三郎

4          問い合わせ先
〒123-4567
○○県△△市□□４－５－６
〇〇市役所
○○部 ○○課 電話 012(312)3456

００１期 1,234,000

令和3年7月10日 ○○銀行 △△支店
電子

公印

料金後納

郵便

No.35_口座振替済通知書



ここからゆっくりはがしてください。

口座振替先
金融機関 １２３４５６７８銀行 支店

元号12年 期月 随時11期
振替日 元号12年12月12日 振替金額 1234567890123円

納税義務者

12345678 口座振替不能対象期別詳細

口座振替不能通知

納付書部分

元号12年12月12日

１２３－４５６７ ○○県○○市○○区１
１２３番地の４５６ ○○○○○○○マンシ
ョン １２３４５６７８９０１２３４５号室
１２３４５６７８９０１２３４５６７８９方

○○市長 ○○ ○○

 あなたの市税につきましては、次のとおり
口座振替できませんでしたので、本通知書に
付属する納付書にて、至急ご納付ください。１２３４５６７８９０ １２３４５６７８９

１２３４５６７８９０ １２３４５６７ 様

税目 固定資産税・都市計画税 通知書番号 1234567890
賦課年度 元号12年 相当年度

１２３４５６７８９０ １２３４５６７８９様

延滞金の計算について

１２３４５６７８支店
お問い合わせ先 口座種別 納税準備預金 口座番号 12345678

○○県○○市１２３町 １２３４５市役所
債権対策課 電話 042(123)4567

口座名義人 １２３４５６７８９０ １２３４５様
振替不能理由 残高不足のため１２４５６７８９０１２３

1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
1234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890

印

No.37_口座振替不能通知兼納付書（圧着はがき）



元号12年12月12日

金融機関名 １２３４５６７８９０１銀行 税目 固定資産税・都市計画税

１２３－４５６７ ○○県○○市○○区１
１２３番地の４５６ ○○○○○○○マンシ
ョン １２３４５６７８９０１２３４５６号室
１２３４５６７８９０１２３４５６７８９方

口座振替不能通知

○○市長 ○○ ○○

１２３４５６７８９０ １２３４５６７８９
１２３４５６７８９０ １２３４５６７ 様

あなたの市税は口座振替できませんでした。
付属の納付書で至急ご納付ください。

12345678

口座振替先 口座振替不能対象期別詳細

支店名 １２３４５６７８９０１支店 通知書番号 1234567890
口座種別 納税準備預金 賦課年度 元号12年
口座番号 12345678 課税年度 元号12年

口座名義人 １２３４５６７８９０１２３様 期月 随時11期
振替不能理由 残高不足のため 振替金額 1234567890123円

振替日 元号12年12月12日 納税義務者 １２３４５６７８９０ １２３様

延滞金の計算について
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890
12345678901234567890123456789012345678901234567890123456789012345678901234567890

備考 お問い合わせ先

１２３４５６７８９０１２３４５６７８９０
１２３４５６７８９０１２３４５６７８９０

○○県○○市１２３町 １２３４５市役所
債権対策課 電話 042(123)4567

納付書部分

印

No.38_口座振替不能通知兼納付書（専用紙）



令和ＮＮ年ＮＮ月ＮＮ日

処分庁名（通知者名）ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

123456789012345

延滞金の計算方法ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮN
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
６０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

備考

２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

問い合わせ先ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

３０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
口座番号 123****

振替不能の理由 １５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

再振替日 令和XX年XX月XX日

納税義務者 ３０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

口座振替先

金融機関 １５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
支店名 １５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

口座種別 １５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
口座名義人

郵便番号
住所２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
住所２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
方書２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
方書２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
氏名２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
氏名２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

再 振 替 の お 知 ら せ

すでに納期限が過ぎているので、速やかにお納めください。
５０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

口座振替不能詳細

税目 １５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
通知書番号 12345678901

金額 1,234,567,890
賦課年度 令和ＮＮ年度
課税年度 令和ＮＮ年度

期別 ８ＮＮＮＮＮＮＮ

印

No.41_再振替のお知らせ（汎用紙）



123456789012345

令和ＮＮ年ＮＮ月ＮＮ日

処分庁名（通知者名）ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

郵 便 は が き 再振替のお知らせ 延滞金計算方法
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

すでに納期限が過ぎているので、速やかにお納めください
２６ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２６ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

郵便番号
住所２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
住所２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
方書２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
方書２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
氏名２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
氏名２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

口座振替
不能詳細

口座
振替先

期別

問い合わせ先ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

備考

２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

口座名義人

税目
通知書番号

金額
賦課年度

1,234,567,890
12345678901

１５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

振替不能の理由

８ＮＮＮＮＮＮＮ
令和ＮＮ年度
令和ＮＮ年度

課税年度

１５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

納税義務者

金融機関
支店名

再振替日 令和XX年XX月XX日

１５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

１５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

１５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮ

口座番号 123****

１５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮ

１５ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ口座種別

印

No.42_再振替のお知らせ（圧着はがき）



X(8)---X Ｎ（１１）－－－－－－Ｎ
Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ Ｎ（１２）－－－－－－－Ｎ
Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ
Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ
Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ
Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ
Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ
Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ

Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ
Ｎ（２０）－－－－－－－－－－－－－Ｎ

Ｎ（３０）－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－Ｎ

＜過誤納の詳細＞

＜充当先の詳細＞

＜振込先口座＞ Ｎ（３０）－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－Ｎ

Ｎ（５０）－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－Ｎ
Ｎ（５０）－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－Ｎ
Ｎ（５０）－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－Ｎ
Ｎ（５０）－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－Ｎ

／ 頁 9---(11)--9

X(30)-------------------------X

ＮＮ ＮＮ

99,999,999,999

金融機関名 Ｎ（１５）－－－－－－－－－Ｎ 支店名 Ｎ（１５）－－－－－－－－－Ｎ
口座種別 Ｎ（６）－Ｎ口座番号 X(8)---X 口座名義人

合計 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999 999

999

99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999

999 99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999NNNNNN XXX XXX Ｎ（１０）－－－Ｎ NNNN 99,999,999,999

NNNNNN XXX XXX Ｎ（１０）－－－Ｎ NNNN 99,999,999,999

NNNNNN XXX XXX Ｎ（１０）－－－Ｎ NNNN 99,999,999,999 999

NNNNNN XXX XXX Ｎ（１０）－－－Ｎ NNNN 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999

99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999

充当額
本税 督手 延滞金 本税 督手 延滞金

税目
賦課
年度

課税
年度

通知書番号
期別

（月）
未納額

99,999,999,999 999

99,999,999,999

充当先氏名
Ｎ（４８－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－Ｎ
Ｎ（４８）－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－Ｎ

999 99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999

合計 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999

NNNN 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999

999 99,999,999,999 99,999,999,999 999

99,999,999,999

NNNN 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999

99,999,999,999

NNNN 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999

NNNN 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999

NNNN 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999 999

999

999 99,999,999,999 99,999,999,999 999

999 99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999

NNNN 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999

NNNN 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999

99,999,999,999NNNN 99,999,999,999 999 99,999,999,999 99,999,999,999

99,999,999,999 99,999,999,999 999 99,999,999,999

通知書番号 Ｎ（１０）－－－－Ｎ

期別
（月）

納付すべき額 納付済額 過誤納額
本税 督手 延滞金 本税

税目 Ｎ（１２）－－－－－Ｎ 賦課年度 Ｎ（６）－Ｎ 課税年度 Ｎ（６）－Ｎ

督手 延滞金 本税 督手 延滞金

還付充当通知書

納税義務者
Ｎ（４８）－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－Ｎ
Ｎ（４８）－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－Ｎ

過誤納発生の理由 過誤納番号 過誤納合計額
＋

還付加算金
－

充当合計額
＝

還付額
Ｎ（１０）－－－Ｎ Ｎ（１０）－－－Ｎ 99,999,999,999 99,999,999 99,999,999,999 99,999,999,999

公印

No.73_還付充当通知書



ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
XXXXXXXX
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

■請求者情報

■振込先口座情報

（注意）ゆうちょ銀行の通帳記号と通帳番号の間に１桁の数字がある場合、その数字は記入不要です。

■還付金情報 XXXXXXXXXXX
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

預金種目

XXXXXXXXXX

過誤納発生の理由  ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

賦  課  年  度  ＮＮＮＮＮＮ 課  税  年  度  ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

税            目  ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ通  知  書  番  号  XXXXXXXXXX

過 誤 納 番 号

口座名義人

フ リ ガ ナ

氏      名

納税義務者

還  付  金  額  ZZ,ZZZ,ZZZ,ZZ9 円

1
普通

0 の

ゆ
う
ち
ょ

銀
行

 
以
外
の
金
融
機
関

金 融 機 関 名  銀     行 金 融 機 関 コ ー ド

 金     庫

 農     協

( )
支 店 名

本       店
支       店

支 店 コ ー ド

ゆ
う
ち
ょ

銀
行

金融機関コード 通 帳 記 号 通 帳 番 号 ( 右 づ め )

９ ９ ０ ０ 1

口座種別

1 2
口  座  番  号

普通 当座

請
求
者

住  所
(所在地)

氏  名
（名称）

連 絡 先
(電話番号)

（ 日 中 の 連 絡 先 を 記 入 し て く だ さ い ）

還付請求書

請  求  日 年 月 日

印

No.77_還付請求書（郵送）



備考

令和XX年XX月XX日

公印✕✕県✕✕市長 ✕✕ ✕✕

督促手数料 ###
円 円 円

申告区分 予定申告

事業年度 令和９９年９９月９９日～令和９９年９９月９９日 

税額 ############ 延滞金 ############

納付書部分

123-4567
住所
方書
氏名 様

カスタマバーコード

999999999999 9999999999

督促状
 以下の金額を至急市指定金融機関等（会計管理者）に納付（入）してくださ
い。

令和９９年度（令和99年度分）法人住民税

 納税者保管 ・ 収入印紙不要

㈱〇〇〇〇
〇〇〇〇〇
〇〇

交付日
令和９９年
９９月
９９日

お問い合わせ

先は裏面に記

載しておりま

す。

納期限 令和９９年９９月９９日

指定期限令和９９年９９月９９日

備考〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

領 収 日 付 印 収納代行

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

様〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

通知書番号 9999999999

納付番号
9999999999
9999999999

督促手数料 円

納付額

円

納税者氏名・名称

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇市 領収証書 公下記のとおり領収しました。

令和９９年度（令和９９年度分）
法人住民税

税額 円

延滞金 円

No.102_督促状兼納付書（法人住民税）（専用紙）



納付番号
9999999999
9999999999

納期限 令和９９年９９月９９日

指定期限 令和９９年９９月９９日

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

様〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

通知書番号 9999999999

督促手数料 円

納付額

円

納税者氏名・名称

軽自動車税（種別割

税額 円

延滞金 円

〇〇〇〇〇市 領収証書 公
123-4567
住所
方書
氏名 様

下記のとおり領収しました。

令和９９年度（令和９９年度分）

納付書部分

カスタマバーコード

999999999999 9999999999

督促状
 以下の金額を至急市指定金融機関等（会計管理者）に納付（入）してくださ
い。

令和９９年度 （令和９９年度分） 軽自動車税

車両番号 ○○○ あ ○○○○
備考〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

税額 ############ 延滞金 ############ 督促手数料 ### 領 収 日 付 印
円 円 円

収納代行

㈱〇〇〇
〇〇〇〇
〇〇〇〇備考

 令和XX年XX月XX日

公印
９９日

 納税者保管 ・ 収入印紙不要

✕✕県✕✕市長 ✕✕ ✕✕

交付日
令和９９年
９９月

お問い合わせ

先は裏面に記

載しておりま

す。

No.103_督促状兼納付書（軽自動車税（種別割））（専用紙) 



納税者氏名・名称

収納代行

㈱〇〇〇
〇〇〇〇
〇〇〇〇

交付日
令和９９年

〇〇〇〇〇市 領収証書 公
123-4567
住所
方書
氏名 様

税額 円

延滞金 円

督促手数料 円

下記のとおり領収しました。

令和９９年度（令和９９年度分）
固定資産税・都市計画税第９９期

納付書部分

カスタマバーコード 円

999999999999 9999999999

納付額

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

様

督促状
〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

通知書番号 9999999999

備考〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

 以下の金額を至急市指定金融機関等（会計管理者）に納付（入）してください。 納付番号
9999999999
9999999999

令和９９年度（令和９９年度分） 固定資産税・都市計画税 第９９期 納期限 令和９９年９９月９９日

指定期限 令和９９年９９月９９日

税額 ############ 延滞金 ############ 督促手数料 ###
円

 納税者保管 ・ 収入印紙不要

備考 領 収 日 付 印

９９日
９９月

お問い合わせ

先は裏面に記

載しておりま

す。

円 円

 令和XX年XX月XX日

公印✕✕県✕✕市長 ✕✕ ✕✕

No.104_督促状兼納付書（固定資産税）（専用紙)  



No.106_督促状兼納付書（法人住民税）（圧着はがき)

※検討中



No.107_督促状兼納付書（軽自動車（種別割））（圧着はがき) 

※検討中



No.108_督促状兼納付書（固定資産税）（圧着はがき) 

※検討中



●●●長（職務代理者）
●● ●●

備考

令和９９年９９月９９日

氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 様

999-9999
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯

五○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
六○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹

1234567890
通知書番号

カスタマバーコード

督促状

帳票本文○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹

円

1234567890

税額または納入金額 延滞金 督促手数料 合計金額

99,999,999,999 円 99,999,999,999 円 999

二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹

年度・税目

令和○○年度（令和○○年度分） 法人住民税

事業年度
令和○○年○○月○○日（自）
令和○○年○○月○○日（至）

申告区分

確定修正○○

一○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○

問合せ先○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹

99,999,999,999 円

印

No.110_督促状（法人住民税）（専用紙）



●●●長（職務代理者）
●● ●●

備考

令和９９年９９月９９日

氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 様

999-9999
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯

令和○○年度（令和○○年度分） 軽自動車税 1234567890

カスタマバーコード

督促状

帳票本文○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
五○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
六○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹

1234567890
年度・税目 通知書番号

99,999,999,999 円

車両番号

○○○ あ ○○○○

税額または納入金額 延滞金 督促手数料 合計金額

99,999,999,999 円 99,999,999,999 円 999 円

三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹

一○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○

問合せ先○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹

印

No.111_督促状（軽自動車税（種別割））（専用紙）



●●●長（職務代理者）
●● ●●

備考
一○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○

令和９９年９９月９９日

氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 様

999-9999
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯
氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯

令和○○年度（令和○○年度分） 固定資産税・都市計画税 ○○期 1234567890

カスタマバーコード

督促状

帳票本文○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
五○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
六○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹

1234567890
年度・税目・期別 通知書番号

99,999,999,999 円

税額または納入金額 延滞金 督促手数料 合計金額

99,999,999,999 円 99,999,999,999 円 999 円

三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹

二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○

問合せ先○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○○○○○○○③○○○○○○○○○④○○○㊹

印

No.112_督促状（固定資産税）（専用紙）



123-4567

円
円

1234567890 円
円

備考

令和●●年●●月●●日
●●●長（職務代理者）

●● ●●

申告区分 確定修正

問合せ先○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
五○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒

一○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

合計金額 99,999,999,999
令和○○年○○月○○日（自）
令和○○年○○月○○日（至）

事業年度

999

氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 様 科目 法人住民税

カスタマバーコード 税額または納入金額 99,999,999,999

延滞金 99,999,999,999

1234567890通知書番号

四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
五○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 九○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

六○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

郵便はがき 督促状
帳票本文○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 七○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 八○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 十○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 年度 令和○○年度（令和○○年度分）

督促手数料

○○局

料金後納

郵 便

印

No.114_督促状（法人住民税）（圧着はがき）



123-4567

円
円

1234567890 円
円

備考

令和●●年●●月●●日
●●●長（職務代理者）

●● ●●

郵便はがき 督促状
帳票本文○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 七○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 八○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

通知書番号 1234567890

住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 十○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 年度

四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
五○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 九○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

六○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

令和○○年度（令和○○年度分）
氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 様 科目 軽自動車税

合計金額 99,999,999,999
車両番号 ○○○ あ ○○○○

カスタマバーコード 税額または納入金額 99,999,999,999

延滞金 99,999,999,999

督促手数料 999

問合せ先○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
五○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒

一○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

○○局

料金後納

郵 便

印

No.115_督促状(軽自動車税(種別割))(圧着はがき)



123-4567

円
円

1234567890 円
円

備考

令和●●年●●月●●日
●●●長（職務代理者）

●● ●●

郵便はがき 督促状
帳票本文○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 七○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 八○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 十○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 年度 令和○○年度（令和○○年度分）
氏名○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 様

四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
五○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

住所○○○○○○○⑩○○○○○⑯ 九○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

六○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

科目 固定資産税・都市計画税
通知書番号 1234567890 期／月 ○○期

合計金額 99,999,999,999
督促手数料 999

カスタマバーコード 税額または納入金額 99,999,999,999

延滞金 99,999,999,999

問合せ先○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒
五○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○㉒

一○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
二○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
三○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔
四○○○○○○○○①○○○○○○○○○②○○○㉔

○○局

料金後納

郵 便

印

No.116_督促状（固定資産税）（圧着はがき）



令和９９年度（令和９９年度分）
固定資産税・都市計画税第９９期

納税者氏名・名称

お問い合わせ

先は裏面に記

載しておりま

す。

９９日

通知書
番号

公印

※領収日付
印のないも
の及び標識
番号等が＊
印で消され
ているもの
は使用でき
ません。

標識
番号

納付
番号

収納代行

㈱〇〇〇〇
〇〇〇〇〇
〇〇

〇〇〇〇〇市 領収証書 公下記のとおり領収しました。

納付額

円

領収証書部分以外は、マルチペイメントネットワーク標準仕様に
準拠すること。

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

様〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

税額 円

延滞金 円

督促手数料 円

指定期限令和９９年９９月９９日

備考〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

領 収 日 付 印

通知書番号 9999999999

納付番号
9999999999
9999999999

納期限 令和９９年９９月９９日

交付日
令和９９年
９９月

 納税者保管 ・ 収入印紙不要

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

方書〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇〇市 固定資産税・都市計画税 領収証書 公
令和９９年９９月９９日

１２３－４５６７ 収納代行

㈱〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇
住所〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇 備考〇〇〇〇〇〇〇〇
〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

領収証書部分以外は、マルチペイメントネットワーク標準仕様に
準拠すること。

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇 様
納付番号

99999999999999999999
指定期限

年度 令和９９年度（令和９９年度分）全期分 令和９９年９９月９９日

合計額

9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日 999,999,999,999

通知書番号 期別 税額(円) 延滞金(円) 督促手数料(円) 納期限

円

9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日 上記のとおり領収しました。

9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日

9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日

領 収 日 付 印
9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日

9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日

9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日

9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日

9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日

9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日

9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日

9999999999 99期 999,999,999,999 999,999,999,999 999 令和９９年９９月９９日

納税者保管・収入印紙不要

〇〇〇〇〇〇市 軽自動車税種別割 領収証書公 軽自動車税種別割納税証明書

（継続検査用）令和９９年９９月９９日

小計 999,999,999,999 999,999,999,999 9,999

領収証書部分以外は、マルチペイメントネットワーク標準仕様に
準拠すること。

１２３－４５６７ 収納代行 標識番号
〇〇〇〇９９９あ９９９９

住所〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇㈱〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇 有効期限
令和９９年９９月９９日

方書〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇
この納税証明書は、車検において
自動車検査証の返付を受ける際に
必要となる場合がありますので、
大切に保管してください。

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇
備考〇〇〇〇〇〇〇〇
〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇 様
備考

〇〇〇〇〇〇市長

〇〇〇 〇〇〇

年度 令和９９年度
（令和９９年度

分）

〇〇〇〇９９９あ９９９９ 領 収 日 付 印 領 収 日 付 印

納税者保管・収入印紙不要 納税者保管

督促手数料 円

指定期限 納付額
令和９９年９９月９９日

円

00000000000000000000

9999999999
税額 円

納期限
令和９９年９９月９９日

延滞金 円

No.122_納付書



99ＸＸ市証 第ＸＸＸＸＸＸＸＸＸＸ号

納税義務者住所 ＸＸ県ＸＸ市ＸＸＸＸ１丁目
９９番地９９ 〇〇〇ビル

納税義務者氏名 日本 太郎
１枚目/１枚中

備考

上記のとおり証明する。

令和XX年XX月XX日

✕✕県✕✕市長 ✕✕ ✕✕  公印

999999999999

（以下余白）

平成31年度 法人市民税 ########### 0 0 ########### 平成30年4月1日～平成
31年3月31日 予定

平成31年度 市県民税 ########### 0 0 ###########

備考
納期未到来額（円） 滞納額（円）

令和2年度 軽自動車税（種別割） ########### ########### 0 0

納 税 証 明 書

賦課年度 税目
納付すべき税額

 
納付済額

 
未納額

No.124_納税証明書



（継続検査用）

XX番地XXXX９９９号

〒９９９－９９９９ 上気のとおり相違ないことを証明します。
○○県○○市○○町２番１号 令和元年 6月 1日

XXX市長 公印
XXX 一郎

※この証明書がないと車検を受けられませんので、
検査証とともに大切に保管してください。

住   所
（所 在 地）

XXX県XXX市XXX町
XX番地XXXX９９９号

車 両 番 号

０５４－０１４
XXX県XXX市XXX町 

氏   名
(名   称)

○○ ○○
○○ ○○ 様

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

軽自動車税（種別割）納税証明書

尾張小牧５８ あ ６０３

納 税 済 年 月 日  令和 3年 4月24日

有 効 期 限  令和 4年 4月24日
9999999999

○○市役所 収納課

備    考
平成26年度 軽自動車税（種別割）納税証明書

TEL  (９９９）９９９－９９９９

No.125_継続検査用納税証明書（圧着はがき）



上記のとおり相違ないことを証明します。
平成ＸＸ年 ＸＸ月ＸＸ日

ＸＸＸ県ＸＸＸ市長 首長 太郎 公印

（注） １ 継続検査において自動車検査証の返府を受けようとする際に、この証明書を提示してください。
２ 滞納が天災その他やむを得ない事由によるものである場合には、備考欄にその旨記載されます。
３ 賦課期日（４月１日）後に所有者の変更があった場合には、備考欄に変更後の所有者について賦課期日
 の属する年度に置いては滞納がない旨記載されます。
４ この証明書の有効期限欄には、この証明書の交付後、最初に到来する納期限の前日が記載されます。

備        考 当該年度において滞納はありません。

納   付   済   年   月   日 平成２２年  ５月２６日

この証明書の有効期限 平成２２年  ５月２６日

車  両  番  号 ＸＸＸ９０２ ま  １２３４

123456789012345

納   税

義 務 者

住  所
（所 在 地）

ＸＸＸ県ＸＸＸ市ＸＸＸ１９６番地５

氏  名
(  名  称  )

ＸＸＸ ＸＸＸ

税証第 0 9 9 9 9 0 0 1 1 7 5 3 1 9号

軽自動車税（種別割）納税証明書（継続検査用）

No.126_継続検査用納税証明書（汎用紙）



文書番号XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
４３ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
４３ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２４ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
２４ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

123456789012345

令和XX年XX月XX日

処分庁名（通知者名）ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

備考

５０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
５０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
５０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
５０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

完 納 証 明 書

納税義務者
住所

氏名

令和XX年XX月XX日現在、令和XX年度～令和XX年度の納期限到来済の市税について、現に滞納はありません。
５０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
５０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ
５０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

上記のとおり、相違ないことを証明します。
５０ＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮＮ

印

No.128_完納証明書


